
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,

DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima,

regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

Dott. Marco Biagini

                 DELIBERAZIONE  n°62 del 10/02/2015

OGGETTO: Integrazioni e modifiche al Regolamento per la disciplina
ed  il  funzionamento  del  Collegio  Tecnico  approvato  con
deliberazione n. 678 del 28 aprile 2009.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione n. 678 del 28 aprile 2009, avente ad
oggetto:  “Approvazione  del  regolamento  attuativo  del  sistema  di
valutazione  della  dirigenza  dell’Asl  5  di  Oristano  per  la
disciplina ed il funzionamento del Collegio Tecnico e del Nucleo di
Valutazione”;

RICHIAMATE le  vigenti  disposizioni  dei  Contratti  Collettivi
Nazionali di Lavoro dell’area della dirigenza medico-veterinaria e
dell’area  della  dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed
amministrativa,  in  materia  di  valutazione  dei  dirigenti,  ed  in
particolare gli articoli 31-34 del CCNL 08.06.2000 e gli articoli
25-31 del CCNL del 03.11.2005;

RICHIAMATE le  linee  di  indirizzo  Regionali,  in  applicazione
dell’art.  5  del  CCNL  sottoscritto  il  17.10.2008,  in  materia  di
composizione dei Collegi Tecnici (punto E); 

DATO ATTO:
- che detto Regolamento prevede, all’articolo 1, la modalità di
composizione  del  Collegio  Tecnico  disponendo  che  “Il  Collegio
Tecnico  è  costituito  da  tre  componenti;  questi  possono  essere
esterni o interni alla ASL, e sono nominati dal Direttore Generale,
tenendo  conto  delle  competenze  professionali  del  Dirigente  da
valutare”;
-  che  le  richiamate  linee  di  indirizzo  regionali  prevedono  che
“almeno due dei componenti del Collegio tecnico sono, di norma,
esterni  all’Azienda,  al  fine  di  garantire  l’imparzialità  nelle
valutazioni”;

RITENUTO opportuno, al fine di rispettare gli indirizzi contenute
nelle  direttive  regionali  citate  e  al  contempo  di  garantire
economicità, efficienza e rapidità dell’azione amministrativa, di
modificare il Regolamento per la disciplina ed il funzionamento del
Collegio  Tecnico,  nella  parte  in  cui  stabilisce  le  modalità  di
composizione  del  Collegio,  prevedendo  la  possibilità  che  il
Collegio  Tecnico  possa  essere  composto  anche  da  soli  dirigenti
dell’Azienda  a  condizione  che  non  esista  condizione  di
incompatibilità;



DATO  ATTO che  i  criteri  e  le  modalità  disciplinate  dal  Regolamento
citato  sono  applicabili  per  estensione  analogica,  anche  alla
valutazione  dei  dirigenti  sanitari  per  il  riconoscimento  della
retribuzione di posizione contrattuale minima (c.d. equiparazione) allo
scadere del primo quinquennio di attività e per il riconoscimento della
fascia superiore di indennità di esclusività, al maturare dei 5 e dei
15 anni di attività;

RITENUTO opportuno apportare la modifica al regolamento, anche al fine
di  garantirne  la  piena  e  pronta  operatività  in  vista  della  ripresa
dell’attività di valutazione dopo l’interruzione verificatasi con il
blocco   delle  retribuzioni  dei  dirigenti  sanitari,  previsto
dall’articolo 9 comma 2 bis della Legge 122/2010;

PRECISATO che  a  seguito  della  modifica  i  Collegi  Tecnici  vengono
individuati secondo il seguente schema:

Dirigente Valutato Componenti del Collegio

Dirigente con incarico professionale
Presidente  Direttore di Dipartimento/Distretto di riferimento o Direttore 

Sanitario/Amministrativo

Dirigente di Struttura Semplice
Altri componenti 

Dirigente  appartenente alla medesima disciplina

 Dirigente di S.C. appartenente alla medesima Area (*)
Dirigente di Struttura Semplice 
Dipartimentale Presidente  Direttore Sanitario/Amministrativo

Dirigente di Struttura Complessa Altri componenti 
Esterni all’Azienda


Dirigente di S.C. appartenente alla medesima disciplina

 Dirigente di S.C. del Dipartimento di riferimento

(*)  per  Area  si  intende  quella  cui  afferisce  la  disciplina  di
inquadramento del dirigente da valutare secondo le disposizioni di cui
al D.M. 31.01.1998 e successive modificazioni (tabelle sulle discipline
equipollenti ed affini).

Qualora alcuno dei componenti il Collegio Tecnico sia stato coinvolto
quale  valutatore  di  1^  istanza,  lo  stesso  sarà  sostituito,  con
provvedimento motivato del Direttore Generale, con altro dirigente, di
norma  individuato  fra  i  responsabili  di  struttura  complessa
appartenenti alla medesima Area (*) del valutato, eventualmente anche
facendo ricorso a componenti esterni all’Azienda.

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario
nazionale  –  area  dirigenza  medico-veterinaria  ed  area  dirigenza
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore
Sanitario  facenti  le  funzioni  di  cui all'art.9  comma  7  della  Legge
Regionale 17 novembre 2014, n. 23;  

DELIBERA
1)  al  fine  di  garantire  l’economicità,  l’efficienza  e  la  piena
operatività dell’attività di valutazione dei dirigenti, di modificare e
integrare  il  Regolamento  per  la  disciplina  ed  il  funzionamento  del
Collegio Tecnico adottato con deliberazione n. 678 del 28 aprile 2009,

nelle parti in cui si stabilisce la modalità di composizione del
Collegio Tecnico, prevedendo il seguente schema:

Dirigente Valutato Componenti del Collegio

Dirigente con incarico professionale
Presidente  Direttore di Dipartimento/Distretto di riferimento o Direttore 

Sanitario/Amministrativo

Dirigente di Struttura Semplice
Altri componenti 

Dirigente  appartenente alla medesima disciplina

 Dirigente di S.C. appartenente alla medesima Area (*)
Dirigente di Struttura Semplice 
Dipartimentale Presidente  Direttore Sanitario/Amministrativo

Dirigente di Struttura Complessa Altri componenti 
Esterni all’Azienda


Dirigente di S.C. appartenente alla medesima disciplina

 Dirigente di S.C. del Dipartimento di riferimento

(*)  per  Area  si  intende  quella  cui  afferisce  la  disciplina  di
inquadramento del dirigente da valutare secondo le disposizioni di
cui al D.M. 31.01.1998 e successive modificazioni (tabelle sulle
discipline equipollenti ed affini).

Qualora  alcuno  dei  componenti  il  Collegio  Tecnico  sia  stato
coinvolto  quale  valutatore  di  1^  istanza,  lo  stesso  sarà
sostituito, con provvedimento motivato del Direttore Generale, con
altro  dirigente,  di  norma  individuato  fra  i  responsabili  di
struttura  complessa  appartenenti  alla  medesima  Area  (*)  del
valutato, eventualmente anche facendo ricorso a componenti esterni
all’Azienda.
2) di confermare il Regolamento in oggetto in ogni altra sua parte;
3) di trasmettere il presente atto alle OO.SS.;
4)  di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale
dell’esecuzione della presente deliberazione.

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Luciano Oppo Dott. Giovanni Andrea Ruiu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica

che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di

questa Azienda dal 12/02/2015 al 26/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

